
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 6. 5. 2025 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Marie Pečená, Ján Praško, Ondřej Pěč, 
Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Kamil Kalina, Martina Richterová Těmínová 
 
Revizní komise: Alena Večeřová Procházková 
 
Etická komise: Jana Hostovská, Sylvie Navarová 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin) 

• bylo by zapotřebí navrhnout svolání komise pro vytváření kriterií pro schvalování 
výcviků – vytvořit přechodná opatření pro lékaře, kteří nemohli atestovat – návrh: 
atestace nutná, ale prodloužit dobu od ukončení výcviku – předá J. Praško 
 

3. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

• dvě varianty: 1) EK volí členská schůze, 2) EK volí výbor – bude schvalováno na 
členské schůzi – P. Žufníčková připraví 

• temín shromáždění členů 14. 10. 2025 v 18:00 online - je potřeba svolat 15 dní 
předem 

• EK může v obecné rovině popisovat etická pochybení 

• EK může vyzvat strany ke spolupráci, která je na dobrovolné bázi 

• P. Žufníčková zjistí u pí. Šenderové, jak má výbor archivovat přihlášky (bod 5 stanov) 

• P. Žufníčková zjistí, jaká je možnost vyvolat hlasování na členské schůzi a pak ho 
nechat ještě nějakou dobu otevřené 
 

4. Etická komise a její připomínky ke stanovám, sdílení podnětů z praxe 

• další schůzka EK 30. 5. 2025 

• měl by se schvalovat jednací řád, 14. 10. 2025 by se mohl schválit členskou schůzí 
rovnou se stanovami 

• EK pracuje na etickém kodexu, který bude průběžně aktualizován 

• přišlo pár podnětů, které nebyly na členy ČPtS – problém s domluvením kontraktu, 
problém s ukončením, komunikace psychoterpapeutů o pacientech bez jejich vědomí 

• dávat etické otázky na web – P. Žufníčková v součinnosti s EK 

• podnět: uspořádat webinář o etických otázkách, J. Hostovská předběžně souhlasí 

• přehled o etických tématech bude součástí roční zprávy EK, která se umístí na web 
do složky Dokumenty ČPtS 

• návrh J. Praška: kvíz 
 

5. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• je potřeba udělat závěrečné vyúčtování, ČLS postrádá podepsanou smlouvu 

• J. Praško se domluví s M. Těmínovou 
 

6. Webináře 

• termíny webinářů M. Šebka jsou 19. 9., 10. 10. a 28. 11. 2025 vždy 16 - 20 hodin 



• informace jsou na webu, probíhá přihlašování 

• zřídit Zoom pro společnost – P. Žufníčková v létě, abychom zbytečně neplatili 
poplatek během prázdnin 

• zajistit akreditaci ČLS – K. Kalina (akreditace u AKP již je) – K. Kalina nepřítomen, P. 
Žufníčková připomene 

• na začátku každého semestru poslat výzvu členům k uspořádání webináře (zařadit do 
pravidelného kalendáře), lze také vyhlásit seznam témat – bude domluveno na 
zasedání výboru v září 

• webinář EK na jaře 2026? – bude domluveno na zasedání výboru v září 
 

7. Setkání s instituty 

• K. Kalina nepřítomen, nevíme, jak SUR 

• J. Praško upraví minulou pozvánku, P. Žufníčková rozešle 
 

8. Noví členové 

• žádné nové žádosti 
 

9. Email novinářky - vymezení pojmů psycholog, psychoterapeut a terapeut 

• P. Žufníčková ještě jednou přepošle poslední připomínkovanou verzi výboru a dá 

termín na vyjádření 

• J. Praško požádá zároveň o kontrolu P. Krále – zatím bez odezvy 

• následně umístit na web 

 

10. Skálova cena  

• cena bude rozdělena mezi knihy " Od fragmentace k integraci" a " Hypnoterapie v 

kazuistikách" a bude udělena 3. 10. 2025 na Vědecké schůzi 

• J. Praško pošle layout na diplom, P. Žufníčková následně vytiskne na tvrdý papír 

• A. Večeřová Procházková pošle J. Praškovi kontakty laureáty a ten jim napíše osobní 
email s informací o získání ceny 
 

11. Vědecká schůze 3. 10. 2025 

• organizuje A. Večeřová Procházková 

• bude se účastnit J. Praško, M. Frouzová, A. Večeřová Procházková, K. Koblic 

• oslovit laureáty Skálovy ceny, A. Večeřová Procházková se pokusí sehnat ještě třetího 
řečníka 
 

12. Různé 

• Centrum Paraple - 10. ročník SCI DAY – požádali o umístění informace o akci na web 
– 3 PRO, 3 se zdrželi 

• Vnitřní připomínkové řízení - návrh Vyhlášky o školitelích 
▪ existuje vyhláška, že na 1 mentora jsou 3 školenci 
▪ vyjádří se k tomu výbor? 

• Definice psychoterapeutického poradenství – dotaz od KV 
o doplněk zákona související s touto definicí nebyl zatím schválen 

 
 
 
 



Další termíny schůzí výboru ČPtS: 3. 6. 2025 prezenčně LD, 2. 9. 2025 prezenčně LD, 7. 10. 2025 
online, 14. 10. 2025 členská schůze v 18:00 online, 4. 11. 2025 prezenčně LD obsazen, 2. 12. 2025 
online 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 


